CÂMARA MUNICIPAL DE NIPOÃ
                   Rua Pedro Rampim, 501 – Centro

                  CEP 15.240-000 – Fone/Fax (17)-3277-1152
                 CNPJ (MF) 00.522.626/-0001-68

             e-mail:cmnipoa@net-rubi.com.br – Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº00107/2017

 Carlos Roberto Fernandes e Mauricio Gomes Ferreira, vereadores da
Câmara Municipal de Nipoã, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, INDICAM
ao Senhor Prefeito Municipal o que segue:

SOLICITAM PARA QUE O PREFEITO MUNICIPAL, ATRAVÉS

DO GESTOR DO MEIO AMBIENTE DE NIPOÃ, PROMOVA DENTRE OS PEQUENOS
PRODUTORES RURAIS DE NOSSO MUNICÍPIO COMUNICADO DA DISPONIBILIDADE
DE DOAÇÃO DE MUDAS DE EUCALIPTO CITRIODORA PARA PLANTIO EM SUAS
PROPRIEDADES.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo o fornecimento de mudas de
eucalipto citriodora, sem custos aos produtores, para plantio em suas propriedades, desta maneira
colaborando com o meio ambiente, para que no futuro esses venham a ter madeira sustentável
em suas propriedades. Cabe ressaltar no comunicado de que as mudas não deverão ser plantadas
em áreas de preservação permanente nem próximo a nascentes. Essas mudas serão fornecidas
através do Projeto da Flora Tiete e as providências deverão ser tomadas o mais rápido possível,
cujo prazo para adesão é até 25 de outubro de 2017.

Sala das Sessões, 22 de setembro de 2017.

Vereadores:

Carlos Roberto Fernandes                                                                        Mauricio Gomes Ferreira